АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАВРЕНЬГСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» декабря 2019 г. № 734
пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в административный регламент
осуществления муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования
«Т авреньгское»

В связи с приведением в соответствии с законодательством нормативно-правовых
актов администрации муниципального образования «Тавреньгское» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в пункт 41, раздела 2.5 административного регламента
осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального
образования «Тавреньгское» от 02 октября 2019 года № 568 и изложить его в следующей
редакции:

«41. Рейды проводятся в соответствии с планом проведения рейдов, утверждаемым
постановлением муниципального образования «Тавреньгское».

План проведения рейдов должен содержать ориентировочные сроки и места
проведения рейдов, а также указание на должностных лиц администрации, ответственных
за организацию проведения рейдов. При необходимости в план проведения рейдов могут
быть внесения изменения.».

2. Внести изменения в пункт 57, раздела 2.6.3 административного регламента
осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального
образования ««Тавреньгское» от 09 октября 2019 года № 568 и изложить его в следующей
редакции:

«57. Основанием для направления копии акта проверки с указанием информации о
наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов,
выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки,
объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов
или их копий в орган государственного земельного надзора является факт выявления
нарушения обязательных требований, если в этом нарушении усматривается состав
административного правонарушения, возбуждение дела о котором подведомственно
органу государственного земельного надзора.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в газете «Тавреньгский муниципальный вестник» и вступает в силу со
дня его опубликования.

Н.А. Фомин